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Regeringen vil fortsat bidrage til FNs styrker i det mellem- 
ste østen. Erfaringerne fra disse opgaver er grundlaget for op- 
stillingen af den permanente danske FN-styrke. Opstillingen af 
denne styrke, som finder sted samtidig i de andre nordiske lande, 
må ses som et bidrag til en forbedring af vilkårene for FNs 
fredsbevarende virksomhed. 

Regeringen agter at fortsætte sin NATO-politik uforandret. 
Samarbejdet inden for NATO foregår i overensstemmelse med 
FN-pagten og har samme formål som De Forenede Nationer 
og vor egen virksomhed i FN: at bevare freden. 

Regeringen fastholder den nuværende atompolitik, som 
øver en stabiliserende virkning inden for det nordiske område. 

Forsvarsforliget af 1960 er fortsat grundlaget for regerin- 
gens forsvarspolitik. Regeringen er opmærksom på de drifts- 
mæssige og materielle problemer, der vil opstå, efterhånden 
som de amerikanske og canadiske våbenhjælpsprogrammer 
afvikles. 

De væsentlige politiske meningsforskelle, der lå bag ved 
sammenbruddet af de europæiske markedsforhandlinger i januar 
1963, består stadig. Regeringen vil nøje følge udviklingen på 
dette område og have sin opmærksomhed henvendt på at finde 
nye veje, som kan føre frem til det brede økonomiske og politiske 
samarbejde i Europa, som fortsat er regeringens mål. Den 
kontakt, som løbende opretholdes med fællesmarkedets lande, 
skulle muliggøre en hurtig genoptagelse af vore forhandlinger, 
så snart situationen afklares og der herved forhåbentlig skabes 
grundlag for et mere omfattende europæisk samarbejde. 

I mellemtiden vil regeringen søge at opretholde og udvide 
eksporten. Ikke mindst vil man søge at fremme, landbrugs- 
eksporten overalt, hvor muligheder foreligger, således at de 
skadelige virkninger for landbruget af den nuværende euro- 
pæiske markedsopdeling begrænses mest muligt. 

EFT A-samarbejdet har medført betydelige fordele for dansk 
erhvervsliv, og regeringen går ind for yderligere udvidelser af 
dette samarbejde til gavn for danske interesser. 

Det er regeringens hensigt at forøge den tekniske og finan- 
sielle hjælp til udviklingslandene. En hurtig økonomisk vækst i 


